
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 14 г. Феодосии Республики Крым» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2021      № 326 

 

Об утверждении перечня пользователей средств криптографической защиты 

информации в МБОУ школа № 14 в 2022 году 

 

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации № 1119 от 

01 ноября 2012 года «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», Приказа Федерального 

агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации 

от 13 июня 2001 года №152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении 

безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей 

сведений, составляющих государственную тайну» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за средства криптографической защиты информации с 

ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих 

государственную тайну Отисько Дмитрия Владимировича. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ школа № 14                                                                                   Л.В. Личак 

 

С приказом ознакомлен: 

Отисько Д.В. ______________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 14 г. Феодосии Республики Крым» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2021      № 327 

 

О внесении дополнений в Должностные обязанности Отисько Д.В. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в Должностные обязанности Отисько Д.В. исполнение Инструкции о 

порядке допуска сотрудников МБОУ школа № 14 к самостоятельной работе со 

средствами криптографической защиты информации. 

- Инструкции пользователя средств криптографической защиты информации на 

случай компрометации ключевых носителей. 

2. Ознакомить Отисько Д.В. под роспись с данным приказом. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ школа № 14                                                                                   Л.В. Личак 

 

С приказом ознакомлен: 

Отисько Д.В. ______________ 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-13T23:44:09+0500




